



PARNAÍBIM
Município do Piauí

PLANILHA DE CUSTO

SECRETARIA

SESAD

106/2017

FOLHA:

01

PROTOCOLO

375.049

DATA:

06/09/2017

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do setor de Nutrição e Dietética da Maternidade do Divino Amor do Município

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR | | TOTAL |
|-----------------|--|-----|------|--------------|-------|----------------------|
| | | | | MÉDIO | VALOR | |
| 1 | ADIPÔMETRO PLOCÔMETRO CLÍNICO PARA REALIZAÇÃO DE MEDIDAS DE DOBRAS CUTÂNEAS COM RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÍNIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 1.063,91 | R\$ | 1.063,91 |
| 2 | BALANÇA PESADORA PLATAFORMA EM AÇO CARBONO. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 1KG ATÉ 150 KG. VOLTAGEM 220V GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÍNIMO 12 MESES | 1 | UND. | R\$ 1.120,00 | R\$ | 1.120,00 |
| 3 | BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL. CAPACIDADE PARA 180KG. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÍNIMO 12 MESES | 1 | UND. | R\$ 442,50 | R\$ | 442,50 |
| 4 | BALÇÃO BANHO-MARIA SELF SERVICE COM 6 OU 8 CUBAS PARA ALIMENTOS QUENTES E 3 CUBAS PARA SALADA. SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVÉS DE GELO-X. VOLTAGEM 220V. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÍNIMO 12 MESES. | 2 | UND. | R\$ 3.382,00 | R\$ | 6.764,00 |
| 5 | CHAPA CHURRASQUEIRA A GÁS. ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO. CHAPA PARA FRITURA REFORÇADA. COLETOR DE GORDURA. BAIXA PRESSÃO. COM KIT OPCIONAL DE PRENSA PARA PÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 100 CM (COMPRIMENTO) X 54 CM (LARGURA) X 25 CM (ALTURA). GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÍNIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 2.249,00 | R\$ | 2.249,00 |
| SUBTOTAL | | | | | | R\$ 11.639,41 |

8



PLANILHA DE CUSTO

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do setor de Nutrição e Dietética da Maternidade do Divino Amor do Município.

SECRETARIA: **SESAD** FOLHA: **02**
 106/2017
 PROTOCOLO: **375.049** DATA: **06/09/2017**
 VALOR MEDIO VALOR TOTAL

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND | VALOR | |
|-----------------------|---|-----|------|---------------|------------------|
| | | | | MEDIO | TOTAL |
| | TRANSPORTE FOLHA.....01 | | | | 11.639,41 |
| 6 | ESTADIÔMETRO PORTÁTIL COM PLATAFORMA ANTI-DERRAPANTE. MEDIDA: 2 M DE ALTURA COM BOLSA DE TRANSPORTE. BASE EM CHAPA DE AÇO E DUAS REGUAS EM ALUMINIO. GARANTIA DE N O MINIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 833,33 | R\$ 833,33 |
| 7 | FORNO COMBINADO INDUSTRIAL A GÁS. CAPACIDADE PARA 6 GNS 1/1 COM RACK DE APOIO EM AÇO INÓX. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. PORTA COM VIDRO TEMPERADO. QUALIDADE CERTIFICADA PELO INMETRO. TEMPERATURA: REGULÁVEL DE 50° C A 250° C. VOLTAGEM 220V. VENTILAÇÃO AUTOMÁTICA COM NO MINIMO 02 (DUAS) DIFERENTES QUE TENHA INJEÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA PARA RÁPIDO RESFRIAMENTO DA CÂMARA. PAINEL DE CONTROLE ELETRÓ-MECÂNICO COM INDICADORES DIGITAIS DE TEMPO E TEMPERATURA. LUZ ACOPLADA NA CÂMARA. VAPOR REGULÁVEL ENTRE 60 E 99° C E COM SENSOR DE NÚCLEO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 870MM DE LARGURA, 750MM DE PROFUNDIDADE. 810 DE ALTURA E PESO BRUTO DE ATÉ 120KG. ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: 06 GASTRONORM'S EM AÇO INOXIDÁVEL SOLIDA 1/1 DE 65MM; 06 GASTRONORM'S EM AÇO INOXIDÁVEL PERFURADA NO FUNDO E LATERAIS 1/1 DE 65MM; 06 GASTRONORM'S TEFLONADA PARA OVO ESTRELADO 1/103; GRELHAS EM AÇO INÓX 1/1. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL PARA TODOS OS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO E COM ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES APRESENTAR FICHA TÉCNICA OU CATALOGO. CADASTRO DO FABRICANTE JUNTO AO INMETRO E ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (EMISSÃO EXCLUSIVA DA VIGILANCIA SANITARIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DE ACORDO COM A LOCALIZAÇÃO DO FABRICANTE E DISTRIBUIDOR). DISPONIBILIZARA TÉCNICO CAPACITADO PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E DEVERÁ SER ATENDIDO NO PRAZO MÁXIMO DE 48 HORAS. | 1 | UND. | R\$ 20.158,67 | R\$ 20.158,67 |
| 8 | LIOUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 2L. COPO EM INOX E TAMPA PLÁSTICA. CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MINIMO 12 MESES. | 2 | UND. | R\$ 975,17 | R\$ 1.950,34 |
| SUBTOTAL | | | | R\$ | 34.581,75 |

8



10/06/2017

PROTOCOLO

DATA:

375.048

06/09/2017

VALOR

VALOR

MÉDIO

TOTAL

34.681,76

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do setor de Nutrição e Dietética da Maternidade do Divino Amor do Município.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR | |
|--------------|---|-----|------|---------------|----------------------|
| | | | | MÉDIO | TOTAL |
| 9 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 8L. COPO EM INOX E TAMPA PLÁSTICA CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA E ASSISTENCIA TÉCNICA DE NO MINIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 1.316,67 | R\$ 1.316,67 |
| 10 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO CAPACIDADE 8L. COPO EM INOX E TAMPA PLÁSTICA. CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA E ASSISTENCIA TÉCNICA DE NO MINIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 1.002,89 | R\$ 1.002,89 |
| 11 | MÁQUINA LAVADORA DE LOUÇAS INDUSTRIAL COM PORTA FRONTAL E SISTEMA DE FILTRO COM FUNÇÃO DE PREF-LAVAGEM INTEGRADO. CAPACIDADE DE REALIZAR NO MINIMO 40 GAVETAS/HORA E CAPACIDADE DA GAVETA DE NO MINIMO 18 A 25 PRATOS OU 35 COPOS OU 160 TALHERES OU 09 BANDEJAS. COM TANQUE DE LAVAGEM COM CAPACIDADE DE NO MÁXIMO 11 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 600MM DE LARGURA X 900MM DE PROFUNDIDADE X 810MM DE ALTURA E PESO BRUTO DE 60KG. CONSUMO MÁXIMO DE 2 LITROS DE ÁGUA POR CICLO E 5,6KWH DE ELÉTRICIDADE. GARANTINDO ECONOMIA E CONSUMO EQUIPAMENTO. TANQUE CP. CANTOS ARREDONDADOS. COBERTURA. PORTA FRONTAL. ESTRUTURA. BRAÇOS E PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOX ASSI 304. DEMAIS MATERIAIS UTILIZADOS RESISTENTES A AÇÃO CORROSIVA DE DETERGENTES E ÁCIDO ORJUNDOS DOS ALIMENTOS. POSSUIR CESTO COLETOR DE RESÍDUOS NA LAVAGEM COM SISTEMA DE FILTRAGEM INCORPORADO. PORTA DUPLA ESTAMPADA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO. EQUIPADA COM DISPOSITIVO QUE INTERROMPE O CICLO. CASO A PORTA ESTEJA ABERTA DURANTE A OPERAÇÃO. CONTROLES AUTOMÁTICOS DE NÍVEL E TEMPERATURA. MOTORES LAVAGEM 0,2CV. TEMPERATURA DE LAVAGEM APROXIMADA 80 A 85° C. AQUECIMENTO DA LAVAGEM. 2,3 KW. NÍVEL DE RUÍDO DE NO MÁXIMO: 61,0 DB (A). AQUECIMENTO DE ENXAGUE. 5,8 KG ALIMENTAÇÃO: 390V/60HZ/3 ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO. 01 SUPORTE (MESA) PARA MÁQUINA LAVADORA. 01 GAVETA LISA. 01 GAVETA PARA TALHERES COM NO MINIMO 16 COPINHOS. 01 GAVETA COM PINOS PARA PRATOS E BANDEJAS. 02 INSERTES LATERAIS E 01 CENTRAL PARA PRATOS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL PARA TODOS OS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO E COM ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES. APRESENTAR FICHA TÉCNICA OU CATALOGO. CERTIFICADO DO PRODUTO JUNTO AO INMETRO E ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (EMISSÃO EXCLUSIVA DA VIGILANCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL. DE ACORDO COM A LOCALIZAÇÃO DO FABRICANTE E DO DISTRIBUIDOR) PARA FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR. | 1 | UND. | R\$ 31.316,70 | R\$ 31.316,70 |
| 12 | REFRIGERADOR INDUSTRIAL. 4 PORTAS. CORPO EXTERNO E DOBRADIÇAS EM AÇO INOX. VOLTAGEM 220V. GARANTIA E ASSISTENCIA TÉCNICA DE NO MINIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 5.191,66 | R\$ 5.191,66 |
| 13 | REFRIGERADOR INDUSTRIAL DIGITAL COM 2 PORTAS. REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO (FROST FREE). PORTAS COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE CONFECCIONADO 100%. EM POLIURETANO. CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. CAPACIDADE 460 LITROS BRUTO. TENSÃO 110V | 1 | UND. | R\$ 6.195,83 | R\$ 6.195,83 |
| 14 | TERMOMÉTRIO DIGITAL PORTÁTIL TIPO ESPETO A PROVA D'ÁGUA UTILIZADO EM APLICAÇÕES CULINÁRIAS. HASTE EM AÇO INOX. | 5 | UND. | R\$ 321,63 | R\$ 1.608,15 |
| 15 | TERMOMÉTRIO INFAVERMELHO SEM CONTATO PARA ALIMENTOS. MEDIÇÕES PRECISAS. ° C E ° F SELECIONÁVEL. EXIBIÇÃO DE TEMPERATURA MAX/MIN. RETENÇÃO AUTOMÁTICA DE DADOS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA E ASSISTENCIA TÉCNICA DE NO MINIMO 12 MESES. | 1 | UND. | R\$ 302,00 | R\$ 302,00 |
| TOTAL | | | | R\$ | R\$ 81.515,65 |

8

